UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 94/PGDĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống tác hại của rượu, bia

Mỹ Tú, ngày 07 tháng 02 năm 2024

                          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

  trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

  Căn cứ Công văn số 466/BYT-DP ngày 29/01/2024 của Bộ Y tế về việc tăng

cường công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia; Công văn số 251/SYT-NVYD

ngày 23/11/2023 của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường công tác phòng,

chống tác hại của rượu, bia. Nhằm tiếp tục thực hiện nghiêm Luật Phòng, chống tác

hại của rượu, bia và để tăng cường các biện pháp phòng, chống tác hại của rượu, bia

trong dịp Tết Nguyên đán và các dịp lễ hội năm 2024;

  Thực hiện Công văn số 399/SGDĐT-CTTT ngày 07/02/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng V/v tăng cường công tác phòng, chống tác hại của rượu,

bia.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh hoạt động thông tin, giáo dục, truyền thông đồng thời tổ chức

các hình thức truyền thông hiệu quả, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

và các ngày lễ, ngày hội trong năm 2024 nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi

của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh để phòng, chống tác

hại của rượu, bia.

2. Các đơn vị tập trung tuyên truyền về phòng, chống tác hại của rượu, bia đối

với sức khỏe con người, gia đình và cộng đồng, để bảo đảm an toàn giao thông, trật

tự và an toàn xã hội; tuyên truyền quy định về những hành vi bị nghiêm cấm; tác hại

của rượu, bia đối với người chưa đủ 18 tuổi; không uống rượu, bia trước và trong

khi lái xe; thời gian, địa điểm không được uống, không được bán rượu, bia và thực

hiện các quy định khác trong Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia.

 (Đính kèm Công văn số 466/BYT-DP)

3. Báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tác hại của rượu, bia năm

2023, với các nội dung sau:

- Đặc điểm tình hình.

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện.

- Kết quả thực hiện (số vụ vi phạm có liên quan đến rượu bia, số người vi

phạm, nội dung vi phạm,…).

- Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

- Đề xuất, kiến nghị.

Các đơn vị gửi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 16/02/2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện tốt các nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ, CV Phòng GDĐT;
- Lưu: TH

          TRƯỞNG  PHÒNG

                          Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:23:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!